

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
 AV. 29 DE SETEMBRO, 450  
 C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TECIDO	PEDRO ALBERTO PASIN	00.250.425/0001-59	10,00	Mts	6,50	65,00
AMBRA PREMIUN	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	120,74	120,74
TUBO	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	302,38	302,38
BRAKE LHM	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	41,03	82,06
AMBRA MULTI	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	167,48	334,96
ELEMENTO DO FILTRO	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	272,63	272,63
FILTRO OLEO	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	9,38	9,38
FILTRO COMBUSTIVEL	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	48,58	48,58
AMBRA HI-TECH 68	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	LI	146,25	146,25
GREASE BM 2 MOLIBIE	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	393,29	393,29
AMBRA MULTI	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	162,65	162,65
FILTRO SEPARADOR	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	66,82	66,82
FILTRO ÓLEO MOTOR	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	9,19	9,19
VIDRO	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	266,21	266,21
MÃO DE OBRA	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	1,00	Und	670,00	670,00
CORDAO	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	15,00	Und	0,30	4,50
LINHAS	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	3,00	Und	2,50	7,50
GREGA	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	20,00	Mts	0,90	18,00
BOTAO	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	70,00	Und	0,10	7,00
BOTAO	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	20,00	Und	0,20	4,00
LASTEK	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	2,00	Und	0,50	1,00
GREGA	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	19,00	Mts	1,90	36,10
ZIPER	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	20,00	Und	0,60	12,00
ELASTICO	ADELIRIA FAVARETO MALFATTI - ME	83.063.065/0001-03	6,00	PT	0,50	3,00
TECIDO	COMERCIO DE CONFECÇÕES DALFANA LTDA	06.248.481/0001-35	12,00	Mts	3,85	46,20
CITROMAX ISCA P/FORMIGAS	COMERCIO E REPRESENTACOES VENTURINI LTDA-ME	04.218.935/0001-08	40,00	Und	10,00	400,00
EMENDA CORRENTE	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	2,00	Und	7,40	14,80
ABAFADOR DE RUÍDO	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	2,00	Und	31,80	63,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DENTES CORRENTE	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	3,00	Und	1,30	3,90
REBOLO AFIADOR DE FACAS	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	1,00	Und	367,00	367,00
TERMOMETRO TEMP. INT/EXTERNA	REFRIGERACAO CAICARA LTDA	76.819.234/0001-27	1,00	Und	86,00	86,00
CIMENTO	TOMBINI & CIA LTDA	82.809.088/0001-51	25,00	Kgs	16,90	422,50
CIMENTO	TOMBINI & CIA LTDA	82.809.088/0001-51	17,00	Kgs	16,90	287,30
CIMENTO	TOMBINI & CIA LTDA	82.809.088/0001-51	19,00	Kgs	16,90	321,10
CIMENTO	TOMBINI & CIA LTDA	82.809.088/0001-51	15,00	Kgs	16,90	253,50
COLA CAZCOREZ	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	22,00	Und	12,90	283,80
BUCHA	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	75,24	75,24
MANGUEIRA	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Mts	123,65	123,65
ANEL	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	14,14	14,14
VEDADOR CIL EST	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	56,78	56,78
VEDADOR CIL EST	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	92,52	92,52
GAXETA CIL	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	104,29	104,29
ANEL VEDAÇÃO	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	15,78	15,78
ANEL VEDAÇÃO	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	56,78	56,78
EMBOLO	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	197,84	197,84
ADAPTADOR	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	19,50	19,50
CAMISA CILINDRO ESTABILIZADOR	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	1.260,53	1.260,53
HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	956,35	956,35
RETENTOR	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	58,65	58,65
TAMPA	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	248,65	248,65
ANEL	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	2,00	Und	18,65	37,30
ROLAMENTO	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	2,00	Und	348,95	697,90
FILTRO	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	276,58	276,58
RETENTOR	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	216,46	216,46
RETENTOR	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	2,00	Und	75,62	151,24
VEDADOR CIL EST	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	25,40	25,40
ANEL	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	2,00	Und	12,45	24,90
ROLAMENTO	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	2,00	Und	685,45	1.370,90
COXIM	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	8,00	Und	118,62	948,96
SERVIÇO DE MACANICA	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	HR	780,00	780,00
BERMUDA	SIRAL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	01.761.971/0001-17	124,00	Und	9,77	1.211,48
BOBINA	RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	1,00	Und	372,38	372,38
COLCHAO	L.M.C. RITTER - MOVEIS - ME	08.116.836/0001-68	1,00	Und	310,00	310,00
MANTA ACRILICA	ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LTDA - M	76.827.773/0001-08	33,40	Mts	3,60	120,24
TULE	ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LTDA - M	76.827.773/0001-08	22,50	Mts	3,30	74,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 3/5

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
TINTA P/TECIDO	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	63,00	Und	1,00	63,00
TINTA DIM BRILHANTE	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	1,00	Und	2,70	2,70
TINTA DIM BRILHANTE	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	1,00	Und	2,50	2,50
RELEVO INCOLOR	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	3,00	Und	5,50	16,50
PAPEL	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	1,00	Und	42,25	42,25
PAPEL CREDEX	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	100,00	FL	0,10	10,00
CANETA	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	3,00	Und	1,60	4,80
TINTA P/TECIDO	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	4,00	Und	0,65	2,60
TRILHO TRIPLO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	6,00	Und	8,50	51,00
ASSENTO SANITARIO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	4,00	Und	31,90	127,60
CAIXA DESCARGA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	4,00	Und	12,00	48,00
ASSENTO SANITARIO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	9,50	19,00
TORNEIRA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	1,00	Und	1,39	1,39
TORNEIRA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	1,00	Und	1,59	1,59
JOELHO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	5,00	Und	0,45	2,25
TUBO PVC	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	1,00	Und	27,50	27,50
TUBO PVC	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	5,00	Und	5,29	26,45
BROCA AÇO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	5,10	10,20
BROCA AÇO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	3,00	9,00
ESPATULA LAMINA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	2,10	4,20
BROCA WIDEA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	2,00	6,00
BROCA WIDEA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	3,00	9,00
BANDEJAS	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	2,10	4,20
ROLDANA DE FERRO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	6,00	Und	3,40	20,40
PARAFUSOS	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	1,00	Und	37,00	37,00
FECHADURA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	14,00	28,00
FECHADURA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	18,90	37,80
PREGO 19X39	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	4,29	42,90
PREGO 18X30	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	4,29	42,90
PREGO 17X27	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	4,39	43,90
LINHAS	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	4,79	47,90
FITA DEMARCAÇÃO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	6,10	61,00
CARRINHO DE MAO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	59,90	119,80
FIO PARALELO 2X1,5	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	1,00	Und	95,00	95,00
FIO PARALELO 2X2,5MM	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	1,00	RL	145,00	145,00
FOICE P/MATO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	9,90	19,80
SOLVENTE	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	12,00	Und	3,98	47,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REATOR ELETRICO 2X40	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	4,00	Und	19,90	79,60
LAMPADA FLUORESCENTE	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	4,00	Und	3,29	13,16
ARAME GALVANIZADO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	7,50	75,00
PREGO 25X72 1KG	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Kgs	5,19	51,90
ARAME GALVANIZADO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	6,50	65,00
CABO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	3,00	6,00
MARRETA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	30,00	60,00
CORDA TRANC.	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	8,00	Und	12,09	96,72
MARTELO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	10,00	20,00
PA QUADRADA C/CABO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	9,90	29,70
BALDE	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	2,45	7,35
MANGUEIRA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	1,00	Mts	152,00	152,00
ROLO DE LA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	6,00	Und	3,50	21,00
LIMA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	4,50	9,00
BROXA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	6,00	Und	2,20	13,20
BROCA AÇO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	9,30	27,90
REJUNTE	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	20,00	Kgs	1,20	24,00
ROLO DE LA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	8,99	26,97
ADAPTADOR	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	4,25	8,50
TUBO PVC	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	9,69	29,07
TUBO PVC SOLD. 25MM	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	6,00	Und	7,29	43,74
CAIXA DE FLOR	LORI SEIDEL - ME	08.657.088/0001-20	18,00	Und	7,50	135,00
JOGO BOLICHE	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	4,00	Und	2,00	8,00
CAMINHAO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	8,00	Und	2,10	16,80
TOALHA ROSTO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	12,00	Und	1,00	12,00
BRINQUEDO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	2,00	Und	9,90	19,80
CAMINHAO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	1,00	Und	24,45	24,45
CADEIRA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	6,00	Und	7,20	43,20
CAMINHAO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	3,00	Und	1,95	5,85
COPO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	24,00	Und	1,00	24,00
BRINQUEDO MADEIRA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	4,00	Und	3,20	12,80
JOGO BALDE PRAIA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	5,00	Und	1,00	5,00
JOGO PEÇAS	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	6,00	Und	1,00	6,00
TRICICLO INF	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	2,00	Und	38,50	77,00
CAMINHAO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	5,00	Und	2,10	10,50
CAMINHAO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	6,00	Und	1,30	7,80
PEÇAS MONTE E PUXE	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	5,00	Und	1,20	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ: 01.612.116/0001-44  
 AV. 29 DE SETEMBRO, 450  
 C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GIRAFAS C/RODA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	6,00	Und	4,80	28,80
ASSISTENCIA TECNICA	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	1,00	Und	40,00	40,00
MANUTENÇÃO MICROCOMPUTADOR	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	1,00	Und	80,00	80,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>18.195,33</b>